I

Муничипальное казенное дошкольное образовательное учреждение
<<Березинский детский сад <<Алёнушка>>

457231 п. Березинский, ул. Кирова д.20, телефон (факс) (8 351-69) 58-0-38
эл.почта d. sadnatasha@mail. rч

ПРИкАЗ Ns 1711

о внесении изменений в учетную политику }п{реждения для целей
бухгалтерского учета

2З.09.20l9r.

В соответствии с Федеральным законом от 06. |2.2011 N 402-ФЗ, Приказами Минфина
России от 01 .|2.2010 N 157н, от l6.12.2010 N 174н, от 25.03.2011 N 33н, фелеральными
стандартами бухгалтерского учета для организаций государственного сектора, Налоговым
кодексом РФ:

ПРИКАЗЫВАЮ:
внести изменения в учетную политику для целей бlхучета Муниципальное казенное
дошкольное образовательное учреждение <Березинский детский сад <Алёнушкa> и
изложить перечисленные ниже пункты учетной политики в следующей редакции:

1. Первичные учетные докуIчIенты, поступившие в учреждоние в более поздней датой,
чем дата их выставления, и по которым не создавarлся соответствующий резерв
предстOящих расходов, отражаются в учете в следующем порядке:

1) при поступлении документов более поздней датой в этом же месяце факт
хозяйственной жизни отражается в учете датой выставления документа;

2) при поступлении документов в начале месяца, след}.ющего за отчетным (до закрытия
месяца) факт хозяйственной жизни отражается в учете последним днем отчетного
периода;

3) при поступлении документов в следующем месяце после даты закрытия месяца

факты хозяйственной жизни отражаются в учете датой получения документов (не

позднее следующего дня после получения документа);
4) при поступлении документов в следующем отчетном квартале (голу) до

предоставления отчетности факты хозяйственной жизни отрaэкаются посл9дним
днем отчетного периода;

5) rlри поступлении документов в следующем отчетном квартrrле (году) после
предоставления отчетности факты хозяйственной жизни отражаются датоЙ
получения документов (не позлнее следующего дня после пол)чения документа).

2. ,Щанные изменения 1тrитывать с 1 июня 2019 года.
3. Приказ разместить на сайте bus.gov.ru
4. Контроль прикiва оставдяfr-,Ыа йr,,_о_rц.

Пушкарёва Наталья Юрьевна

Исп.

Заведующий

иЙ 1й/ /й,2йаJ/